1

Протокол № 7
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

06.03.2023 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 4 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из четырех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов кандидата на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».
2. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

3. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2023г. организаций-членов

АСРО «РОС «СОЮЗ».
4. Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению нарушений,

выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2022г., 2023г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидата на вступление в члены АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая сообщила, что в
администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы на вступление в члены от
организации:

- ООО «Найс» (ИНН 2724210214).

К.С. Бескровная озвучила результат рассмотрения документов кандидата на вступление в
члены АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».
Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Найс» (ИНН 2724210214) в соответствии с актом проверки от 06.03.2023г.
№004/ВП(П)-03-2023.

3

2. Рекомендовать Совету принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» ООО «Найс» (ИНН
2724210214).

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила, что в
период с 16.02.2023 по 28.02.2023г. проведены внеплановые проверки в отношении
следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «Строительная компания Мирс» (ИНН 2725088870);
2. ИП Абдуллин В.В. (ИНН 490900395303);
3. ООО «Тепло Электро Монтаж» (ИНН 2722046294);
4. МУП города Хабаровска «Тепловые сети» (ИНН 2702040135);
5. ООО «СМП-807» (ИНН 2724181860);
6. ООО «СТК «Строй Металл» (ИНН 2725130339);
7. ООО «ЛИГАЗ» (ИНН 2703094158);
8. ООО «РегиоХабСтрой» (ИНН 2722077447);
9. ООО «УЮТСТРОЙ» (ИНН 2722120702);
10. ООО «Жилкомплекс» (ИНН 2720056949);
11. ООО «ПКП Блик» (ИНН 2721012743);
12. ООО СЗ «Градъ Сервис» (ИНН 2724056185);
13. ООО «Дальневосточная инжиниринговая компания» (ИНН 2721224402);
14. ООО «Трансстрой ДВ» (ИНН 2721164584);
15. ООО «КОНТЭМ-ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 2723161324);
16. ООО «СтройГрад» (ИНН 7901544337);
17. ООО «Городские Инженерные Сети» (ИНН 2723195429);
18. ООО «УниСтрой» (ИНН 7903526291);
19. ООО «Гелиз» (ИНН 2723199712);
20. ООО «Эгида» (ИНН 2703093228);
21. ООО «Авангард» (ИНН 2724211433);
22. ООО «Строй-Подряд» (ИНН 2725118606);
23. АО «Дальтрансуголь» (ИНН 2709006503);
24. ООО «СЭВЭН» (ИНН 2721137830).

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:

- ООО «Строительная компания Мирс» (ИНН 2725088870);
- ИП Абдуллин В.В. (ИНН 490900395303);
- МУП города Хабаровска «Тепловые сети» (ИНН 2702040135);
- ООО «СМП-807» (ИНН 2724181860);
- ООО «СТК «Строй Металл» (ИНН 2725130339);
- ООО «ЛИГАЗ» (ИНН 2703094158);
- ООО «РегиоХабСтрой» (ИНН 2722077447);

- ООО СЗ «Градъ Сервис» (ИНН 2724056185);
- ООО «Дальневосточная инжиниринговая компания» (ИНН 2721224402);
- ООО «Трансстрой ДВ» (ИНН 2721164584);
- ООО «КОНТЭМ-ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 2723161324);
- ООО «УниСтрой» (ИНН 7903526291);
- ООО «Гелиз» (ИНН 2723199712);
- ООО «Эгида» (ИНН 2703093228);
- ООО «Авангард» (ИНН 2724211433);
- ООО «Строй-Подряд» (ИНН 2725118606);

4

- АО «Дальтрансуголь» (ИНН 2709006503);
- ООО «СЭВЭН» (ИНН 2721137830).
Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на 01 января
2023г не превышает предельный размер обязательств, исходя из которых, организациями
внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

- ООО «Тепло Электро Монтаж» (ИНН 2722046294);
- ООО «УЮТСТРОЙ» (ИНН 2722120702);
- ООО «Жилкомплекс» (ИНН 2720056949);
- ООО «СтройГрад» (ИНН 7901544337);
- ООО «Городские Инженерные Сети» (ИНН 2723195429);
- ООО «ПКП Блик» (ИНН 2721012743);

Данные организации-члены не участвуют в компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств, заявление о намерении участвовать в конкурентных способах
закупок не подавало, взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
не внесен, договоры с использованием конкурентных способов не заключены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2023г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в
период с 03.02.2023 по 06.03.2023г. проведены плановые контрольные проверки за 2023г в
отношении следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «АМАЗОН» (ИНН 2724045240);

2. ООО «ТехноПромСтрой» (ИНН 2724243403);

3. ООО «Восток-Торгово-строительная компания» (ИНН 2721149096).

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:
-  ООО «Восток-Торгово-строительная компания» (ИНН 2721149096) – не исполнены
обязанности по обеспечению контрольных мероприятий; отсутствует независимая оценка
квалификации.

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОС «СОЮЗ» в отношении следующих

организаций-членов:

- ООО «АМАЗОН» (ИНН 2724045240);
- ООО «ТехноПромСтрой» (ИНН 2724243403).

5

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2023г. в
соответствии с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2022г., 2023г.
АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии О.С. Васюк, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2022г., 2023г., от
организаций-членов:

-  ООО «Аскотехэнерго-диагностика» (ИНН 2722051304) (за 2022г) - выявленные нарушения
устранены, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и
внутренние документы.
- ООО «Дальневосточные технологии строительства» (ИНН 2724238114) - выявленные
нарушения устранены, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты
и внутренние документы.
- ООО «Мастер» (ИНН 2723125414) - выявленные нарушения не устранены, данная
организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» не соблюдает стандарты и внутренние документы.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты устранения нарушений, в соответствии с актами  проверок.

2. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 004/ВП(П)-03-2023 ООО «Найс» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0048/ВП(УВ)-2023 ООО «Строительная компания «Мирс» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0515/ВП(УВ)-2023 ИП Абдуллин В.В. на 1л в 1экз.
4.     Акт № 0535/ВП(УВ)-2023 ООО «Тепло Электро Монтаж» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0178/ВП(УВ)-2023 МУП города Хабаровска «Тепловые сети» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0290/ВП(УВ)-2023 ООО «СМП-807» на 1л в 1экз.
7. Акт № 0517/ВП(УВ)-2023 ООО «СТК «Строй Металл» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0511/ВП(УВ)-2023 ООО «ЛИГАЗ» на 1л в 1экз.

6

9. Акт № 0049/ВП(УВ)-2023 ООО «РегиоХабСтрой» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0503/ВП(УВ)-2023 ООО «УЮТСТРОЙ» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0436/ВП(УВ)-2023 ООО «Жилкомплекс» на 1л в 1экз.
12. Акт № 0162/ВП(УВ)-2023 ООО «ПКП Блик» на 1л в 1экз.
13. Акт № 0422/ВП(УВ)-2023 ООО «СЗ «Градъ Сервис» на 1л в 1экз.
14. Акт № 0340/ВП(УВ)-2023 ООО «Дальневосточная инжиниринговая компания» на 1л в
1экз.
15. Акт № 0365/ВП(УВ)-2023 ООО «Трансстрой ДВ» на 1л в 1экз.
16. Акт № 0481/ВП(УВ)-2023 ООО «КОНТЭМ-ИНЖИНИРИНГ» на 1л в 1экз.
17. Акт № 0416/ВП(УВ)-2023 ООО «СтройГрад» на 1л в 1экз.
18. Акт № 0456/ВП(УВ)-2023 ООО «Городские Инженерные Сети» на 1л в 1экз.
19. Акт № 0490/ВП(УВ)-2023 ООО «УниСтрой» на 1л в 1экз.
20. Акт № 0541/ВП(УВ)-2023  ООО «Гелиз» на 1л в 1экз.
21. Акт № 0585/ВП(УВ)-2023  ООО «Эгида» на 1л в 1экз.
22. Акт № 0439/ВП(УВ)-2023  ООО «Авангард» на 1л в 1экз.
23. Акт № 0619/ВП(УВ)-2023 ООО «Строй-Подряд» на 1л в 1экз.
24. Акт № 0148/ВП(УВ)-2023 АО «Дальтрансуголь» на 1л в 1экз.
25. Акт № 0367/ВП(УВ)-2023 ООО «СЭВЭН» на 1л в 1экз.
26. Акт № 0529/ПП-02-2023 ООО «АМАЗОН» на 1л в 1экз.
27. Акт № 0566/ПП-02-2023 ООО «ТехноПромСтрой» на 1л в 1экз.
28. Акт № 0045/ПП-02-2023 ООО «Восток-Торгово-строительная компания» на 1л в 1экз.
29. Акт № 0238/ВП(У)-04-2022 ООО «Аскотехэнерго-диагностика» на 1л в 1экз.
30. Акт № 0584/ВП(У)-07-2022 ООО «Дальневосточные технологии строительства» на 1л
в 1экз.
31. Акт № 0458/ВП(У)-01-2023 ООО «Мастер» на 1л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/